Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1460/2021

São Roque, 28 de julho de 2021.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar vossos bons ofícios
no sentido de providenciar, com urgência, reparo do guarda-corpo
fronteiriço ao córrego da Av. Aracaí, na altura do terminal rodoviário
intermunicipal.

Como atesta a imagem anexada, uma larga porção
do guarda-corpo foi danificada e/ou removida, o que obrigou cidadãos
anônimos a efetuarem tentativas de reparos provisórios no local, que nem de
longe chegam a remediar o problema. São comuns relatos de munícipes que
testemunham ou vivenciam a possibilidade de quedas, e isso é tanto mais
preocupante quando se sabe que a via, localizada em região central, atende a
muitos idosos e crianças. O risco de acidente grave é iminente, e demanda
atitude célere.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 28/07/2021 - 15:37 8223/2021/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A6M9Y5G6Z5N2T5Y9
		2021-07-28T16:29:01-0300

		2021-07-28T16:29:01-0300